
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,,  AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII 

AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE,,  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  DDEELL  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,, 

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE 

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  22 
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

AREA CONSERVAZIONE 

 

DETERMINAZIONE N.635 DEL  14/09/2017 

 

OGGETTO:VARIAZIONE DI BILANCIO 2017/2019 COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI SPESA DEL MEDESIMO 

MACROAGGRGATO – AREA CONSERVAZIONE  

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO DR.SSA ALESSANDRA MAESTRI 

RICHIAMATI: 

• la Delibera di Comitato Esecutivo n. 2 del 28/02/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 2016/2018; 

• la Delibera di Comitato Esecutivo n. 3 del 28/02/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione PEG 

2017/2019; 

 

Visto l’art. 175 del TUEL , comma 5 quater, lett b) che dispone: “Nel rispetto di quanto previsto  dai regolamenti di 

contabilità, i responsabili della spesa o , in assenza di disciplina, il responsabile del servizio finanziario, possono 

effettuare , per ciascuno degli esercizi di bilancio: 

 

a) le variazioni compensative del Peg fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del 

medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei  capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i 

trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti  in conto capitale, che sono di 

competenza della Giunta ; 

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il FPV e gli stanziamenti correlati, in termini di 

competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’art. 3, comma 5 del decreto 118/2011. Le variazioni di 

bilancio riguardanti le variazioni del FPV sono trasmesse trimestralmente alla Giunta. 

 

Visto l’art. 175, comma 3 del D. lgs. 267/2000 che recita: “Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non 

oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni che possono essere deliberate sino al 31 

dicembre di ciascun anno: 

…omissis 

f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b) 

 

Visto l’art. 175 , comma 9 del D. Lgs 267/2000 che specifica: “ Le variazioni al Peg di cui all’art. 169 sono di 

competenza dell’organo esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater e possono essere adottate entro il 15 

dicembre di ciascun anno….” 

 

Considerata la necessità di variazione di stanziamento dei capitoli 1278 e 1279 dell’Area Conservazione come 

dettagliato nella seguente tabella:  

 

catalogazione capitolo spesa Minore spesa Maggiore spesa 

Mis. 09 Progr. 2 tit 1 Macroaggr. 03 – 

n. cap 1278 

€ 3.500,00  

Mis. 09 Progr. 2 tit 1 Macroaggr. 03 – 

n. cap 1279 

 € 3.500,00 

 

Dato atto che con la presente variazione non vengono modificati gli equilibri  di bilancio; 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,,  AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII 

AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE,,  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  DDEELL  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,, 

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE 

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  22  ddii  22 
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

 

Visti:  

- l’art. 183 del tuel 267/2000; 

- l’art. 175 comma 5 quater del Tuel 267/2000; 

- il punto 5.4 dell’allegato 4/2 Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 

- il D. Lgs 118/2011 

- il vigente Regolamento di contabilità 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alle variazioni compensative delle previsioni dei 

capitoli del bilancio di  previsione 2017 – 2019 annualità 2017, appartenenti alla stessa missione , 

programma e macroaggregato nonché titolo, tipologia categoria riportate nell’allegato A che è parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di precisare che per effetto di tale variazione non vengono modificati  gli equilibri di bilancio; 

3) di trasmettere copia della presente al Tesoriere , in ossequio rispettivamente ai commi 5-quater e 9-bis dello 

art. 175 del Tuel 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Alessandra Maestri 


